MUNICIPIO DE NOGALES
SONORA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/ene./2019 al 30/sep./2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE
LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

019

$201,190,534.21
$127,779,009.79
$0.00

$0.00
$50,453,886.56
$1,902,808.71
$10,612,809.70
$10,442,019.45
$0.00

$535,432,471.23

$535,432,471.23

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$736,623,005.44

$423,821,166.63
$285,846,206.12
$43,531,449.07
$94,443,511.44
$87,783,308.03
$49,338,507.96
$0.00

$0.00
$18,772,462.27
$18,462,577.19
$0.00

$0.00
$1,209,760.61
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$68,775,738.09
$68,775,738.09
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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2018

$135,897,637.20
$89,447,299.19
$0.00
$10,222.62
$22,520,247.78
$2,870,253.06
$7,012,190.36
$0.00
$14,037,424.19

$555,495,725.29

$485,654,129.81

$69,841,595.48

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$691,393,362.49

$325,517,397.73
$230,934,161.47
$42,678,074.32
$51,905,161.94
$102,376,623.87
$66,550,338.56
$0.00
$500,000.00
$19,662,253.71
$15,664,031.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$42,748,090.56
$42,748,090.56
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

SONORA

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

PRESIDENTE MUNICIPAL

MUNICIPIO DE NOGALES

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/ene./2019 al 30/sep./2019

$6,281,561.89
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$6,281,561.89
$0.00
$0.00

~ $586,661,774.64

$149,961,230.80

O.P.6

$692,113.79
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$692,113.79
$0.00
$0.00

$471,334,225.95

$220,059,136.54
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